
Broj 12 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 17. 2. 2023. 

 

"3.  За обвезнике доприноса из члана 6. тачка 10. 
Закона о доприносима мјесечна основица за 
обрачун доприноса је 510,00 КМ." 

2. Ова измјена основица ће се објавити у "Службеним 
новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-833/23 
06. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, c. p. 
 

 
Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 
1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), 
federalni ministar finansija - federalni ministar financija objavljuje 

IZMJENU OSNOVICA 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2023. GODINU 

1. U Osnovicama za obračun doprinosa određenih obveznika 
za 2023. godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
100/22), tačka 3. mijenja se i glasi: 

"3. Za obveznike doprinosa iz člana 6. tačka 10. Zakona o 
doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 
510,00 KM." 

2. Ova izmjena osnovica će se objaviti u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-833/23 
06. februara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE 

237 
Na temelju članka 70. i 114. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
35/05), sukladno članku 97. Pravilnika o kancelarijskom 
poslovanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 96/19), federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA KONTROLU 

PRAVILNOSTI VRŠENJA KANCELARIJSKOG 
POSLOVANJA 

I 
U Komisiju za kontrolu pravilnosti vršenja kancelarijskog 

poslovanja u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Komisija), imenuju 
se: 

1. Josip Mikulić, predsjednik 
2. Stjepan Buconjić, član 
3. Milica Rakić, član 

II 
Zadatak Komisije iz točke I ovog rješenja je da sukladno 

članku 97. Pravilnika o kancelarijskom poslovanju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine izvrši kontrolu pravilnosti vršenja 
kancelarijskog poslovanja u Federalnom ministarstvu trgovine u 
2022. godini. 

Komisija će aktivnosti iz točke I ovog rješenja obavljati 
izvan radnog vremena. Predsjednik Komisije će o provedenim 
aktivnostima sačiniti izvještaj, te isti dostaviti federalnom ministru 
trgovine. 

III 
Rok za izvršenje preuzetih aktivnosti iz članka II ovog 

rješenja je utorak, 28.02.2023. godine. 

IV 
Predsjedniku i članovima Komisije za rad pripada naknada 

sukladno Uredbi o načinu osnivanja i utvrđivanja visine naknade 
za rad radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije BiH i 
rukovoditelja federalnih organa državne službe ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 58/15), o čemu će se 
donijeti posebno rješenje. 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-30-90/23 
08. veljače/februara 2023. godine 

Mostar 
Ministar 

Zlatan Vujanović, v. r. 
 

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

238 
Vijeće za zaštitu vitalnih interesa Ustavnog suda Federacije 

Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu Kluba zastupnika Srba 
u Skupštini Bosansko-podrinjskog kantona Goražde za 
utvrđivanje povrede vitalnog nacionalnog interesa konstitutivnog 
srpskog naroda u svezi s donošenjem Odluke o imenovanju 
članova Neovisnog odbora na 5. redovnoj sjednici Skupštine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, održane 31.07.2019. 
godine, na temelju amandmana XXXVII, XXXVIII, LII, LXXX, 
CXVI, CXVII, CXVIII i CXXVI na Ustav Federacije Bosne i 
Hercegovine, nakon javne rasprave, na sjednici održanoj 
17.01.2023. godine, donijelo je 

PRESUDU 
Odlukom o imenovanju članova Neovisnog odbora 

("Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona Goražde", broj 
11/19), povrjeđuje se vitalni nacionalni interes konstitutivnog 
srpskog naroda. 

Odluka o imenovanju članova Neovisnog odbora ne 
proizvodi pravno dejstvo od dana objave ove presude. 

Nalaže se Skupštini Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
da sukladno sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i 
Zakonom o unutarnjim poslovima ("Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde", broj 6/15) provede proceduru i 
donese novu Odluku. 

Presudu objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH" i 
službenim glasilima svih kantona u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazloženje 
1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva 

Predsjednica Kluba zastupnika Srba u Skupštini Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde (u daljnjem tekstu: Predsjednica 
Kluba zastupnika Srba) dostavila je dana 09.08.2019. godine 
Vijeću za zaštitu vitalnih interesa Ustavnog suda Federacije Bosne 
i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Vijeće) zahtjev za utvrđivanje 
postojanja vitalnog interesa srpskog naroda u Skupštini Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde povodom donošenja Odluke o 
imenovanju članova Neovisnog odbora (u daljnjem tekstu: 
osporena Odluka). Uz dostavljeni zahtjev priložena je Odluka 
donesena dana 31.07.2019. godine od strane 2/3 zastupnika Kluba 
Srba u Skupštini Bosansko-podrinjskog kantona Goražde (u 
daljnjem tekstu: Klub zastupnika Srba) kojom se potvrđuje da se 
osporena Odluka odnosi na povredu vitalnog nacionalnog interesa 
srpskog naroda, radi čega se pokreće procedura za zaštitu vitalnog 
nacionalnog interesa. 

Također, Predsjednica Kluba zastupnika Srba dana 
13.08.2019. godine, Vijeću je dostavila dopunu dokumentacije i 
to: Obrazloženje potpisano od strane Predsjednice Kluba 


